
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 81 DEL 12-06-2013

OGGETTO: Concessione di contributo alla Associazione Proloco Pro Sesto per la
realizzazione del programma annuale delle attività.

L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di giugno alle ore 16.30, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il Programma delle attività che la PRO LOCO di Sesto Fiorentino ha in
programma di attuare nell’anno 2013 e ritenuto tale programma di notevole interesse per la
valorizzazione della città e per la realizzazione di una efficace azione di marketing
territoriale;

ESAMINATA altresì la richiesta di contributo per le attività da svolgere durante l’anno 2013
inviata dal Presidente della PRO LOCO di Sesto Fiorentino e pervenuta in data 3/4/2013,
prot. 17012;

RICHIAMATA la decisione di Giunta n° 28 del 23/04/2013 con cui è stato approvato il
programma annuale di attività della Proloco ed è stato concesso il patrocinio del Comune,
l’utilizzo del logo e le agevolazioni Cosap;

RICHIAMATO l’art. 13 dei “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall’art. 12 della legge n. 241/90” che
stabilisce che la Giunta Comunale può decidere di “contribuire al sostegno, promozione e
sviluppo dell’attività dei soggetti indicati all’art. 3”;

DATO ATTO che la PRO LOCO di Sesto Fiorentino ha allegato alla richiesta di contributo
tutti i documenti richiesti nel citato art. 13;

RITENUTO opportuno di concedere un contributo per lo svolgimento del programma
annuale delle iniziative;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) la concessione di un contributo annuale di  €. 8.000,00 alla PRO LOCO di Sesto Fiorentino
(cap. 25580), nel rispetto dei vincoli di Bilancio e compatibilmente con l’effettiva
disponibilità del capitolo nel Bilancio di Previsione 2013, ancora in fase di formazione, per la
realizzazione del programma annuale di attività di cui all’All.A alla presente deliberazione;

2) la erogazione del contributo in due soluzioni, (come previsto dall’art. 9, comma 3b, dei
sopra citati “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi”), di cui il 50 per
cento  in acconto quale anticipazione sulle spese (e quindi prescindendo dalla presentazione
del rendiconto) e la seconda a saldo, dietro presentazione del rendiconto delle spese e di una
relazione dettagliata e documentata circa l’attività svolta e i finanziamenti ricevuti a vario
titolo come previsto dagli art. 9, comma 3b, 13, comma 3, e 10, comma 1, fermo restando il
rispetto dei vincoli e delle disponibilità di bilancio ancora in fase di formazione per l’anno
2013;

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 12-06-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione ai sensi
e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione
trasparente” all’interno della sottosezione: “sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi
economici”;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 12-06-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di contributo alla Associazione Proloco Pro Sesto per la
realizzazione del programma annuale delle attivita'.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 06-06-2013

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
TURISMO E COMMERCIO
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 10-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 12-06-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 12-06-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


